
令和２年(2020年)10月８日  

 

中学校生徒・保護者 様 

学校関係者 様 

 

長野県飯山高等学校長 滝澤 崇  

 

令和３年度飯山高等学校入学者選抜説明会の開催について 

 

 仲秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動

に対してご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記のとおり本校の入学者選抜を中心とした説明会を開催します。各学科の教育内容、前期選抜の方

法と内容、後期選抜の第２志望、入学後の学習や進路、クラブ活動等について説明と懇談を行いますので、こ

の機会に、本校への志願を検討されている中学生や保護者の皆さん、中学校の職員の皆さんに多数参加してい

ただき、進路選択の一助にしていただきたいと存じます。ご希望のある皆様はぜひご参加ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年11月７日（土） 午前９時30分～12時 

２ 会 場  長野県飯山高等学校 ３階 大講義室 

３ 日 程 

受 付  9：00～ 9：20 

      説明会  9：30～12：00 

        ① 全体会  9:30～11:00 

         ・学校長あいさつ 

         ・探究科、普通科、スポーツ科学科の説明 

         ・入学者選抜について（前期選抜・後期選抜） 

          （今後の中学校での学習についての助言を含む） 

        ② 個別相談・校舎見学  11:00～12:00 

   ・希望者による個別相談（学科別、スポーツ専攻別、寮について） 

   ・校舎見学 

４ 対 象  中学校３年生及び保護者・教員（１・２年生の参加も可） 

５ その他 

 ・参加する事前の申し込みは必要ありません。 

・中学生は制服着用でお願いします。 

・上履きをご持参ください。 

・マスクの着用をお願いします。 

・体調のすぐれない方は参加を控えてください。 

 

長野県飯山高等学校 

担 当 倉田 慎司（教頭） 

〒389-2253  飯山市飯山2610 

電  話 0269-62-4175 

ＦＡＸ 0269-81-1072 

E-mail iiyama-hs@pref.nagano.lg.jp 

mailto:iiyama-hs@pref.nagano.lg.jp

